ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

Số:  781 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  26  tháng 7 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Thông tư số 10/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ Tư

pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 49/TTr-STP ngày

11/6/2019 về việc đề nghị miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Miễn nhiệm 17 Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh đã được công

nhận tại Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 13/01/2017 và Quyết định số

1007/QĐ- UBND ngày 06/9/2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên

Quang (có Danh sách kèm theo).

Điều 2. Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh được miễn nhiệm tại Điều 1

Quyết định này chấm dứt tư cách Báo cáo viên pháp luật theo quy định của

Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy định về

báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật, kể từ ngày Quyết định

này có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư pháp,

Nội vụ, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư;

Giám đốc Công an tỉnh, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Bí thư

Tỉnh đoàn thanh niên và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;                 báo cáo

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT-NC. (P.Hà)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Thực

DANH SÁCH

Miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh

(Kèm theo Quyết định số  781  /QĐ-UBND ngày  26 /7/2019

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang)

TT HỌ VÀ TÊN
CHỨC VỤ, CHỨC DANH,

ĐƠN VỊ CÔNG TÁC
LÝ DO MIỄN NHIỆM

1 Nguyễn Thị Vĩnh An
Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Chuyển công tác từ Sở

Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn sang Hội Nông

dân tỉnh

2 Chu Thế Anh
Phó Trưởng Phòng Tham mưu, Công

an tỉnh Tuyên Quang

Chuyển công tác từ Công

an tỉnh về Công an huyện

Lâm Bình

3 Nguyễn Năm Châu
Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ thực vật,

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
Nghỉ hưởng chế độ hưu trí

4 Bùi Văn Chiến
Chánh Văn phòng Cơ quan Cảnh sát

điều tra, Công an tỉnh Tuyên Quang
Nghỉ hưởng chế độ hưu trí

5 Ma Phúc Dự Phó Bí thư Tỉnh đoàn Tuyên Quang Thay đổi nhiệm vụ công tác

6 Nguyễn Thanh Hải
Phó Trưởng Phòng Tổ chức biên chế và

tổ chức phi chính phủ, Sở Nội vụ

Tự nguyện xin thôi làm

Báo cáo viên pháp luật

7 Phạm Hùng
Trưởng Phòng Hồ sơ, Công an tỉnh

Tuyên Quang
Thay đổi nhiệm vụ công tác

8 Trần Văn Lương Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư Nghỉ hưởng chế độ hưu trí

9 Phạm Đình Mạnh Chánh Thanh tra, Sở Tài chính Nghỉ hưởng chế độ hưu trí

10 Nguyễn Thị Mẫn
Trưởng Phòng Cải cách hành chính, Sở

Nội vụ

Chuyển công tác từ Sở Nội

vụ sang Hội Chữ thập đỏ tỉnh

11 Nguyễn Mạnh Tú

Trưởng Phòng Trồng trọt, Chi cục

Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn

Thay đổi nhiệm vụ công tác

12 Cấn Văn Tuấn

Trưởng Phòng Kiểm sát điều tra án ma

túy, trật tự; An ninh, Viện Kiểm sát

nhân dân tỉnh

Chuyển công tác từ Viện

Kiểm sát nhân dân tỉnh về

Viện Kiểm sát nhân dân

huyện Hàm Yên

13 Tôn Thị Phương
Chi cục trưởng Chi cục Văn thư - Lưu

trữ, Sở Nội vụ

Tự nguyện xin thôi làm

Báo cáo viên pháp luật

14 Ngụy Như Quyết Tiến
Trưởng Phòng Xây dựng chính quyền

và Công tác thanh niên, Sở Nội vụ

Tự nguyện xin thôi làm

Báo cáo viên pháp luật

15 Chu Quang Trung
Trưởng Phòng Tổ chức cán bộ, Công

an tỉnh Tuyên Quang

Chuyển công tác từ Công

an tỉnh về Công an huyện

Yên Sơn

16 Nguyễn Đức Tuyên
Phó Trưởng Ban Thi đua - Khen

thưởng, Sở Nội vụ

Tự nguyện xin thôi làm

Báo cáo viên pháp luật

17 Bàng Quốc Việt
Trưởng Phòng Công chức, viên chức,

Sở Nội vụ

Tự nguyện xin thôi làm

Báo cáo viên pháp luật

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-05T11:17:56+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Thực<tranngocthuc-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-05T11:18:06+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!